

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 002 902,1
Capitalisation (MDT)	24 132,1
P/E 2021(x)	18,3
P/BV 2021 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	1,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 136,6	0,7 %	3,7 %
Tunindex 20	3 126,8	0,8 %	5,1 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.328 €	2.838 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	168,693	1,3 %
FCP Progrès	149,237	-0,5 %
Placement obligataire	107,574	1,2 %
SICAV BNA	91,373	-0,5 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	12,92	738 841	0,0 %	5,0 %
SFBT	20,85	482 999	0,9 %	9,7 %
PGH	12,69	267 149	4,4 %	22,1 %
CC	2,04	253 547	1,5 %	7,4 %
ADWYA	5,14	226 724	-0,2 %	15,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ATL	1,72	9 096	5,5 %	8,2 %
SPDIT - SICAF	8,50	119 896	4,7 %	11,4 %
POULINA	12,69	267 149	4,4 %	22,1 %
UIB	17,40	101 463	2,4 %	1,5 %
SIPHAT	4,60	561	2,2 %	19,8 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOKNA	2,50	8 685	-4,9 %	-12,6 %
UADH	0,65	0	-4,4 %	-76,5 %
BHL	1,54	568	-4,4 %	15,8 %
HL	3,20	102	-2,7 %	0,0 %
STPAP	3,60	40 483	-2,7 %	-21,7 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé dans le vert ce jeudi, boosté par des titres UIB, Banque de Tunisie, Attijari Bank, SFBT, PGH.... Le Tunindex a gagné 0,7% à 7 136,6 points ramenant son rendement annuel à 3,7%. Le Tunindex20 a enregistré une croissance de 0,8% à 3 126,8 points portant sa performance annuelle à 5,1%. Le volume d'échanges s'élève à 4,003 MD.

Analyse des valeurs

-Le titre SAH a échangé un volume de 739mD. Rappelons que le groupe SAH a porté ses revenus à 644,9 MD en croissance de 12,6%.
 -Le titre SFBT a été au top des plus forts volumes échangés de 483mD. Notons que les indicateurs d'activité au 31/12/2020 de la SFBT affichent une progression de son chiffre d'affaires de 5,7% à 751,934MD et que les états financiers 2020 ne sont toujours pas publiés.

-Le titre ATL a gagné 5,5% au cours de 1,720D pour des opérations d'une valeur de 9mD. Rappelons qu'en 2020, la société a affiché un bénéfice net de 5,5MD, un taux CDL de 9,6% (contre 9,5% en 2019) et un taux de couverture de 73,1% (contre 70,9% en 2019). Le management table sur un résultat net de 8,042MD. La société tiendra son AGO le 08/04/2021 qui devra statuer sur la distribution d'un dividende de 0,075D par action.

-Le titre ESSOUKNA a perdu 4,9% au cours de 2,500D. Son rendement annuel est de -12,6%. La société a réalisé au 31/12/2020 un déficit de 296MD contre un bénéfice de 200mD une année auparavant.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/04/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	33,29 %	8 237,07									11,6	11,0			0,0 %	1,1
➔ AB	5	547,4	21,50	21,70	22,9	20,8	1 440	30 753	0,0 %	-0,9 %	5,4	6,3	101,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ ATB	1	280,0	2,80	2,86	3,0	2,7	49 763	137 296	0,0 %	-2,1 %	63,6	75,7	4,4	0,000	0,0 %	0,5
⬇ BH	5	418,9	8,80	9,19	9,5	7,7	4 409	38 417	-1,1 %	-4,2 %	4,2	5,0	99,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆ BIAT	10	1 941,2	108,75	94,30	108,8	91,6	1 199	129 008	1,6 %	15,3 %	8,3	9,8	233,1	0,000	0,0 %	1,1
⬇ BNA	5	477,4	7,46	8,84	8,8	7,0	10 249	76 596	-0,5 %	-15,6 %	5,5	6,5	86,4	0,000	0,0 %	0,3
⬆ BT	1	1 545,8	6,87	6,80	7,0	6,0	5 599	38 455	0,6 %	1,0 %	16,3	19,2	94,7	0,000	0,0 %	1,5
⬇ BTE	20	32,4	7,19	7,98	8,2	6,9	562	4 041	-0,1 %	-9,9 %	7,9	9,2	4,1	0,000	0,0 %	0,2
⬇ STB	5	481,7	3,10	3,35	3,4	2,7	7 307	22 491	-1,6 %	-7,5 %	4,4	5,1	110,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆ TJARI	5	1 322,1	32,45	27,80	33,0	25,0	2 548	82 618	0,2 %	16,7 %	10,8	12,8	121,9	0,000	0,0 %	1,6
➔ UBCI	5	420,0	21,00	20,12	22,5	0,0	8	168	0,0 %	4,4 %	10,4	12,3	40,2	0,000	0,0 %	1,0
⬆ UIB	5	566,5	17,40	17,14	18,3	15,5	6 095	101 463	2,4 %	1,5 %	9,2	10,8	61,9	0,700	0,0 %	0,8
➔ WIFAK	5	203,7	6,79	6,50	6,8	6,4	0	0	0,0 %	4,5 %	N	N	-15,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,28 %	1 178,69									16,0	16,6			3,5 %	1,5
➔ ASSMA	10	288,0	64,00	57,50	65,0	58,2	480	30 720	0,0 %	11,3 %	15,9	13,7	18,1	1,325	2,1 %	1,9
➔ AST	5	354,0	59,00	59,50	59,5	59,0	0	0	0,0 %	-0,8 %	23,3	25,8	15,2	1,800	10,2 %	2,0
➔ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	48,9	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	13,0	13,0	9,7	1,000	2,1 %	1,8
➔ STAR	10	265,3	114,98	122,98	123,5	108,0	0	0	0,0 %	-6,5 %	11,1	12,3	24,0	2,840	3,3 %	0,7
⬆ TRE	5	145,0	7,25	7,79	7,7	7,0	1 846	13 367	0,1 %	-6,9 %	9,7	10,7	15,0	0,500	0,0 %	0,7
Leasing	1,13 %	391,06									9,9	11,7			0,0 %	0,5
⬆ ATL	1	60,2	1,72	1,59	1,7	1,4	5 389	9 096	5,5 %	8,2 %	10,9	13,1	5,5	0,075	0,0 %	0,6
⬇ BHL	5	10,8	1,54	1,33	1,8	1,3	369	568	-4,4 %	15,8 %	N	N	-5,9	0,000	0,0 %	0,5
➔ BL	1	57,6	1,92	1,80	1,9	1,8	3 704	7 137	0,0 %	6,7 %	8,3	10,3	6,9	0,100	0,0 %	0,7
➔ CIL	5	84,0	16,80	16,14	17,5	16,2	0	0	0,0 %	4,1 %	9,0	10,6	9,3	0,000	0,0 %	0,8
⬇ HL	5	35,2	3,20	3,20	3,4	2,9	32	102	-2,7 %	0,0 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬇ TJL	10	24,4	8,89	11,13	11,0	8,8	1 921	17 078	-1,2 %	-20,1 %	10,2	11,6	2,4	0,000	0,0 %	0,4
⬆ TLS	5	118,8	11,00	10,29	11,0	9,2	17 596	192 341	1,8 %	6,9 %	13,3	15,6	8,9	0,360	0,0 %	0,3
Holding	10,64 %	2 579,30									23,8	27,6			4,6 %	2,3
⬆ PGH	1	2 284,2	12,69	10,39	12,7	9,3	21 339	267 149	4,4 %	22,1 %	25,0	29,4	91,3	0,300	2,4 %	2,2
➔ PLTU	5	45,6	45,58	46,98	47,0	45,6	0	0	0,0 %	-3,0 %	10,1	12,0	4,5	4,000	4,8 %	2,4
⬆ SPDIT	1	238,0	8,50	7,63	8,8	7,7	14 120	119 896	4,7 %	11,4 %	14,1	12,8	16,9	0,600	7,1 %	3,4
➔ TINV	2	11,5	11,88	14,30	14,5	11,2	0	0	0,0 %	-16,9 %	41,0	38,3	0,3	0,500	4,2 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	25,29 %	6 134,50									22,1	21,0			1,8 %	4,0
➔ CREAL	1	46,4	9,50	9,20	9,8	8,7	0	0	0,0 %	3,3 %	13,7	12,9	3,4	0,160	1,7 %	2,2
⬆ DH	10	801,6	14,60	14,90	15,1	14,2	683	9 969	0,7 %	-2,0 %	15,7	14,2	51,2	0,333	2,3 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/04/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020						
					de l'année																	
↑ LNDOR	1	95,3	8,49	7,07	8,5	7,2	4 466	37 252	0,7 %	20,1 %	18,7	17,0	5,1	0,180	2,1 %	1,4						
↑ SFBT	1	5 160,4	20,85	19,01	21,0	18,6	23 150	482 999	0,9 %	9,7 %	23,3	22,2	221,4	0,650	3,1 %	4,2						
↑ SOPAT	1	30,7	1,40	1,30	1,6	1,2	13 169	18 053	2,2 %	7,7 %	15,4	15,4	2,0	0,000	0,0 %	N						
Pharmaceutique											0,47 %	382,92									0,0 %	2,5
↓ ADWYA	1	105,8	5,14	4,47	5,2	3,9	44 502	226 724	-0,2 %	15,0 %	62,3	55,7	1,7	0,100	0,0 %	2,6						
↑ SIPHA	5	8,3	4,60	3,84	4,6	3,3	122	561	2,2 %	19,8 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N						
↓ UMED	1	268,8	8,40	9,75	9,7	8,3	6 323	53 065	-2,1 %	-13,8 %	23,4	21,3	11,5	0,300	0,0 %	2,4						
Composante automobile											0,24 %	61,53									2,0 %	1,1
➡ ASSAD	1	49,1	4,09	4,44	4,5	4,0	12 708	51 370	0,0 %	-7,9 %	32,7	32,7	1,5	0,000	6,1 %	0,9						
↓ GIF	1	7,8	0,74	1,37	1,4	0,7	13 943	10 225	-1,3 %	-46,0 %	15,6	15,6	0,5	0,000	0,0 %	2,4						
➡ STIP	3	4,6	1,10	0,92	1,6	0,9	0	0	0,0 %	19,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N						
Matériaux de construction											4,08 %	1 181,19									0,7 %	1,7
↑ CC	1	701,0	2,04	1,90	2,1	1,8	125 461	253 547	1,5 %	7,4 %	36,1	30,2	19,4	0,000	0,0 %	N						
↓ MPBS	2	30,9	3,17	3,84	3,8	3,1	567	1 787	-0,6 %	-17,4 %	7,7	7,7	4,0	0,100	0,0 %	0,8						
↑ SAM	1	12,5	2,70	2,73	2,8	2,5	2	5	1,1 %	-1,1 %	6,3	7,0	2,0	0,100	5,6 %	0,9						
➡ SCB	1	55,9	1,27	1,90	1,9	1,3	0	0	0,0 %	-33,2 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,2						
➡ SMD	1	24,2	1,95	1,91	2,0	1,9	0	0	0,0 %	2,1 %	16,1	16,1	1,5	0,000	0,0 %	0,7						
↓ SOMOC	1	43,5	1,07	1,00	1,1	0,9	36 922	39 190	-0,9 %	7,0 %	7,6	6,2	5,7	0,000	0,0 %	0,5						
➡ SOTEM	1	115,6	3,35	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,4 %	60,9	50,3	1,9	0,100	0,0 %	2,8						
↓ TPR	1	197,5	3,95	4,15	4,2	3,8	35	138	-1,0 %	-4,8 %	11,4	9,1	17,3	0,200	0,0 %	1,4						
Transformation de papier											3,09 %	832,73									7,1 %	1,7
➡ SAH	1	746,5	12,92	12,30	13,2	11,7	57 234	738 841	0,0 %	5,0 %	16,2	13,5	46,0	0,250	1,2 %	1,8						
↓ STPAP	1	86,2	3,60	4,60	4,7	3,6	11 240	40 483	-2,7 %	-21,7 %	5,1	4,0	17,0	0,200	13,1 %	0,9						
Chimique											1,06 %	404,27									3,8 %	2,0
➡ AL	25	166,3	103,81	77,85	113,0	77,0	3	311	0,0 %	33,4 %	12,6	12,0	13,2	0,000	0,0 %	2,2						
➡ ALKIM	10	88,9	45,64	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-4,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N						
↓ ICF	10	149,1	71,00	70,00	80,0	66,5	361	25 376	-1,0 %	1,4 %	N	298,2	-11,4	0,000	11,3 %	1,7						
Autres industries											4,18 %	1 231,68									2,3 %	2,7
↓ AMS	5	5,6	0,85	0,90	1,4	0,8	5 551	4 656	-2,3 %	-5,6 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N						
↑ ECYCL	1	258,4	29,00	25,60	30,2	24,9	6 299	181 978	0,7 %	13,3 %	15,6	12,0	16,6	1,515	3,8 %	5,5						
↑ LSTR	2	10,5	1,02	1,19	1,2	1,0	2 880	2 852	2,0 %	-14,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N						
➡ NBL	1	17,0	4,00	4,38	4,4	3,9	0	0	0,0 %	-8,7 %	11,3	11,3	1,5	0,100	6,3 %	1,3						
↑ OTH	1	636,8	11,88	12,00	12,2	11,4	9 458	111 120	0,7 %	-1,0 %	25,0	17,8	25,5	0,250	2,1 %	1,8						
↓ PLAST	1	22,8	1,99	2,10	2,2	1,8	15	29	-0,5 %	-5,2 %	17,5	17,5	1,3	0,000	1,5 %	1,0						
↓ SIAME	1	58,1	4,14	4,09	4,4	3,9	4 037	16 736	-1,4 %	1,2 %	32,3	29,1	1,8	0,050	2,9 %	1,9						
↓ SOTUV	1	222,5	6,70	6,98	7,1	6,6	8 588	57 780	-0,7 %	-4,0 %	18,5	18,5	12,0	0,120	2,2 %	2,8						
Services																						

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/04/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	62,66									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	62,7	0,59	0,59	0,8	0,6	58 900	34 423	0,0 %	0,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,85 %	710,70									15,2	17,9			4,0 %	1,9
⬆️ ARTES	1	155,7	4,07	4,10	4,2	3,8	200	814	0,5 %	-0,7 %	6,2	7,8	25,0	0,200	7,1 %	0,8
➔ CITY	1	162,0	9,00	8,25	9,4	8,2	6 622	59 611	0,0 %	9,1 %	8,9	7,4	18,2	0,600	6,7 %	2,5
➔ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	11,9	1 815	22 310	0,0 %	0,0 %	20,5	25,6	18,0	0,650	2,0 %	2,3
⬇️ UADH	1	24,0	0,65	2,77	2,8	0,7	0	0	-4,4 %	-76,5 %	34,3	34,3	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière																
	0,33 %	91,60									8,7	17,2			0,5 %	0,7
➔ SIMPA	5	38,0	34,50	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	4,5 %	12,6	12,6	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	41,0	2,63	2,36	2,8	2,1	0	0	0,0 %	11,4 %	5,1	7,3	8,0	0,000	0,0 %	1,0
⬇️ SOKNA	1	12,6	2,50	2,86	3,1	2,5	3 484	8 685	-4,9 %	-12,6 %	N	63,1	-0,3	0,000	1,6 %	0,4
Technologie																
	0,00 %	93,39									26,4	18,5			1,2 %	2,2
➔ AETEC	1	1,1	0,49	0,61	0,6	0,5	0	0	0,0 %	-19,7 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	92,3	8,37	8,40	9,2	8,2	13 917	117 536	-2,7 %	-0,4 %	26,4	18,5	3,5	0,180	2,4 %	2,2
Autres services																
	0,27 %	114,36									8,8	8,4			3,3 %	1,3
➔ CELL	1	21,9	4,90	4,97	5,3	4,4	390	1 911	0,0 %	-1,4 %	13,7	13,7	1,6	0,000	0,0 %	2,2
⬆️ MGR	1	42,0	3,18	3,18	3,2	3,0	460	1 444	0,3 %	0,0 %	8,1	7,4	5,2	0,150	4,4 %	1,3
➔ MIP	1	1,3	0,29	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	107,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	49,2	11,90	11,80	12,1	11,7	324	3 847	0,0 %	0,8 %	7,4	6,8	6,7	1,000	8,8 %	0,9
Télécommunications																
	0,17 %	122,69									5,6	5,6			0,0 %	1,7
➔ SERVI	1	24,6	2,07	2,01	2,4	1,8	1 715	3 529	0,0 %	3,0 %	24,6	24,6	1,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ SOTET	5	17,1	3,69	4,88	4,9	3,6	5 685	20 771	-0,3 %	-24,4 %	4,5	4,5	3,8	0,100	0,0 %	0,6
➔ TGH	1	81,0	0,75	0,70	1,0	0,6	33 022	24 672	0,0 %	7,1 %	81,0	81,0	1,0	0,000	0,0 %	2,0
Distribution Produits de																
	0,84 %	321,80									12,7	12,7			0,0 %	1,5
➔ MAG	1	202,2	17,61	19,39	19,4	17,6	0	0	0,0 %	-9,2 %	101,1	101,1	2,0	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	119,6	5,99	6,16	6,3	5,4	3 310	19 542	0,0 %	-2,8 %	34,2	34,2	3,5	0,000	0,0 %	1,5